МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

« 'У5"» 09_________ 2016 г. Курск № _____ 'У ~ ^
О переводе обучающихся за счет внебюджетных источников финансирования

на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

Руководствуясь приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 06 июня
2013 г. №443 «Об утверждении Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное» и от
25 сентября 2014 г. №1286 «О внесении изменений в Порядок и случаи перехода лиц, обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06 июня
2013 г. № 443», Положением об организации перехода лиц, обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального образования и высшего образования, с платного обучения на бесплатное,
принятым Ученым советом университета (протокол № 2 от 28.09.2015 г.), утвержденным ректором от
29.09.2015 г., а также на основании решений комиссии по рассмотрению заявлений о переходе обучающихся
за счет внебюджетных источников финансирования на обучение за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета от 31.08.2016 г. (протокол №2) и от 08.09.2016 г. (протокол №3)

П Р И К А З Ы В А Ю :

I. Учитывая наличие свободных мест, финансируемых за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета, а также сдачу экзаменов за два семестра обучения, предшествующих подаче заявления о переводе
на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, на «отлично» или «отлично» и
«хорошо» или «хорошо», перевести нижепоименованных обучающихся за счет внебюджетных источников
финансирования на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, с 01.09.2016 г.:

Очная форма обучения

Индустриально-педагогический факультет
1. Грибовского Павла Владимировича, студента 51 группы (направление подготовки —

педагогическое образование, профиль подготовки -  технология и безопасность жизнедеятельности);

Естественно-географический факультет
1. Сотникова Александра Андреевича, студента 2 курса (направление подготовки -

гостиничное дело, профиль подготовки -  гостиничная деятельность);
2. Бурцеву Любовь Сергеевну, студентку 21 группы (направление подготовки -  биология,

профессионально профиль подготовки -  прикладная биология);
3. Верютину Викторию Григорьевну, студентку 21 группы (направление подготовки -

география, профиль подготовки -  экономическая и социальная география).

Художественно-графический факультет
1. Порфирьеву Анастасию Сергеевну, студентку 33.1 группы (направление подготовки -

дизайн, профиль подготовки -  дизайн интерьера);
2. Старкову Анастасию Сергеевну, студентку 2.16 группы (направление подготовки -

педагогическое образование, магистерская программа -  художественное образование).

Факультет иностранных языков
1. Непобедных Веру Александровну, студентку 21ма группы (направление подготовки -

педагогическое образование, магистерская программа -  языковое образование (иностранные языки));

2. Бойченко Марию Андреевну, студентку 41ба группы (направление подготовки -
педагогическое образование, профиль подготовки -  иностранный (английский) язык и второй иностранный
язык);

3. Скиба Анастасию Сергеевну, студентку 21ба группы (направление подготовки -
педагогическое образование, профиль подготовки -  иностранный (английский) язык и второй иностранный
язык);

4. Плотникову Юлию Сергеевну, студентку 21тм группы (направление подготовки -
лингвистика, профиль подготовки -  теория и методика преподавания иностранных языков).

Факультет педагогики и психологии
1. Иванова Александра Юрьевича, студента 26 группы (направление подготовки -  психолого

педагогическое образование, магистерская программа - психология и педагогика развития);
2. Яковлеву Екатерину Олеговну, студентку 22 группы (направление подготовки -  психолого

педагогическое образование, профиль подготовки - психология и педагогика начального образования);
3. Сорокину Елену Николаевну, студентку 23 группы (направление подготовки -  психолого

педагогическое образование, профиль подготовки - психология и социальная педагогика);
4. Зорину Наталью Сергеевну, студентку 43 группы (направление подготовки -  психология).

Факультет философии, социологии и культурологии
1. Аверину Юлию Андреевну, студентку 21 группы (направление подготовки - педагогическое

образование, профиль подготовки -  мировая художественная культура, английский язык);
2. Чертову Анастасию Сергеевну, студентку 22 группы (направление подготовки - социология,

профиль подготовки -  социальная теория и прикладное социальное знание);
3. Новикова Илью Константиновича, студента 21 группы (направление подготовки -

педагогическое образование, профиль подготовки -  мировая художественная культура, английский язык).

Дефектологический факультет
1. Акульшину Юлию Олеговну, студентку 42 группы (направление подготовки -  специальное

(дефектологическое) образование, профиль подготовки - логопедия);
2. Буданову Анастасию Александровну, студентку 23 группы (направление подготовки -

специальное (дефектологическое) образование, магистерская программа -  специальная психология).

Факультет физики, математики, информатики
1. Романова Дмитрия Владимировича, студента 413 группы (направление подготовки -

математическое обеспечение и администрирование информационных систем, профиль подготовки -
информационные системы и базы данных);

2. Вереитину Ольгу Александровну, студентку 211 группы (направление подготовки -
прикладная математика и информатика, профиль подготовки -  математическое моделирование);

3. Кресницкого Дмитрия Сергеевича, студента 252М группы (направление подготовки -
педагогическое образование, магистерская программа -  информационные технологии в образовании);

4. Полковникова Александра Сергеевича, студента 221 группы (направление подготовки -
электроника и наноэлектроника, профиль подготовки -  нанотехнологии в электронике).

Факультет искусств
1. Мардарь Александра Витальевича, студента 21Б группы (направление подготовки -

педагогическое образование, профиль подготовки -  музыкальное образование).

Аспирантура
1. Силенина Ивана Александровича, аспиранта 2 года обучения (направление подготовки -

философия, этика и религиоведение, профиль - философская антропология, философия культуры).

Заочная форма обучения

Дефектологический факультет
1. Карпову Екатерину Валерьевну, студентку 2 курса (направление подготовки -  специальное

(дефектологическое) образование, профиль подготовки -  специальная психология);
2. Чудакову Диану Вячеславовну, студентку 3 курса (направление подготовки -  специальное

(дефектологическое) образование, профиль подготовки -  логопедия);
3. Гришаеву Татьяну Леонидовну, студентку 2 курса (направление подготовки -  специальное

(дефектологическое) образование, профиль подготовки -  олигофренопедагогика);
4. Кузнецову Ирину Александровну, студентку 4 курса (направление подготовки -

специальное (дефектологическое) образование, профиль подготовки -  олигофренопедагогика);

5. Ганину Анастасию Сергеевну, студентку 3 курса (направление подготовки -  специальное
(дефектологическое) образование, профиль подготовки -  специальная психология);

6. Хижнякову Любовь Сергеевну, студентку 2 курса (направление подготовки -  специальное
(дефектологическое) образование, профиль подготовки -  олигофренопедагогика);

7. Быкову Екатерину Александровну, студентку 2 курса (направление подготовки -
специальное (дефектологическое) образование, профиль подготовки -  логопедия).

Исторический факультет
1. Коновалову Татьяну Николаевну, студентку 2 курса (направление подготовки -

педагогическое образование, магистерская программа -  теория и методика обучения истории и
обществознанию).

Юридический факультет
1. Салтанову Елену Ивановну, студентку 2 курса (направление подготовки -  юриспруденция,

магистерская программа -  уголовное судопроизводство).

Факультет педагогики и психологии
1. Чуйкову Елену Павловну, студентку 3 курса (направление подготовки -  психолого

педагогическое образование, магистерская программа - психология и педагогика воспитания).

Факультет физики, математики, информатики
I. Долгову Ирину Александровну, студентку 252-3 группы (направление подготовки -

педагогическое образование, профиль подготовки -  информатика).

II. В связи с несоответствием представленных документов требованиям к основаниям и порядку
подачи заявлений о переводе на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,
установленным действующим законодательством Российской Федерации, отказать в удовлетворении
просьбы о переводе на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
нижепоименованным обучающимся:

Очная форма обучения

Юридический факультет
1. Антошину Сергею Львовичу, студенту 22 группы (направление подготовки -

юриспруденция);

Факультет иностранных языков
1. Голышевской Анне Витальевне, студентке 41ба группы (направление подготовки -

педагогическое образование, профиль подготовки -  иностранный (английский) язык и второй иностранный
язык).

III В связи с отсутствием вакантных мест на направлении подготовки отказать в переводе на обучение
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета нижепоименованным обучающимся за счет
внебюджетных источников финансирования:

Очная форма обучения

Юридический факультет
1. Чачиной Татьяне Дмитриевне, студентке 32 группы (направление подготовки -

юриспруденция).

Факультет педагогики и психологии
1. Юшковой Алене Евгеньевне, студентке 23 группы (направление подготовки -  психолого

педагогическое образование, профиль подготовки - психология и педагогика начального образования).

Филологический факультет
1. Алферовой Анне Олеговне, студентке 21 группы (направление подготовки -  педагогическое

образование, профиль подготовки -  русский язык и литература);
2. Копыловой Анастасии Вячеславовне, студентке 24 группы (направление подготовки -

реклама и связи с общественностью).

Художественно-графический факультет

1. Илларионову Евгению Ивановичу, студенту 26.1 группы (направление подготовки -
строительство, профиль подготовки -  промышленное и гражданское строительство).

Факультет экономики и менеджмента
1. Ереминой Анне Николаевне, студентке 22 группы (направление подготовки -  менеджмент, профиль

подготовки -  общий менеджмент);
2. Зюзиной Екатерине Александровне, студентке 20 группы (направление подготовки -  торговое дело,

профиль подготовки -  коммерция).

Естественно-географический факультет
1. Смотрову Павлу Алексеевичу, студенту 31 группы (направление подготовки -  география, профиль

подготовки -  физическая география и ландшафтоведение).

Факультет иностранных языков
1. Медведевой Маргарите Леонидовне, студентке 21ма группы (направление подготовки -

педагогическое образование, магистерская программа -  языковое образование (иностранные языки)).

IV Учитывая наличие свободных мест, финансируемых за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета, а также сдачу экзаменов за два семестра обучения, предшествующих подаче
заявления о переводе на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, на «отлично»
или «отлично» и «хорошо» или «хорошо», перевести нижепоименованных обучающихся за счет
внебюджетных источников финансирования на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета, с 01.10.2016 г.:

Очная форма обучения

Факультет экономики и менеджмента
1. Токарева Алексея Геннадьевича, студента 32А группы (направление подготовки -

менеджмент, профиль подготовки -  общий менеджмент);
2. Калинину Светлану Сергеевну, студентку 20 группы (направление подготовки -  торговое

дело, профиль подготовки -  коммерция).

Юридический факультет
1. Тюнякина Константина Николаевича, студента 22 группы (направление подготовки —

юриспруденция, профиль подготовки -  гражданско-правовой);
2. Болотину Викторию Руслановну, студентку 23 группы (направление подготовки -

юриспруденция, профиль подготовки -  уголовно-правовой).

Ректор А.Н.Худин